
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ю.А. Гагарина» 

г. Дивногорска  

 

 

ПРИКАЗ 

 

12 января  2024г.        № 03-02-05 

 

Об организации работы субботней школы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации»,  в рамках организации дополнительных образовательных услуг для будущих 

первоклассников, при согласовании с научно-методическим советом школы, на основании 

решения педагогического совета №1 от 30.08.2023г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать подготовительные мероприятия для начала работы субботней школы 

дошколят в 2024 году в период с 03.02.2024 по  20.04.2024 года. 

2. Для реализации образовательного процесса работать по программе учебных занятий 

субботней школы «Школа будущего первоклассника», рассчитанной на 30 учебных часов, со 

сроком реализации  10 недель. 

3. Ответственность за реализацию учебного курса субботней школы дошколят возложить 

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Авдиенко Зинаиду Александровну.  

4. Авдиенко З.А.: 

 составить расписание звонков и расписание занятий (Приложение 1); 

 сформировать педагогический состав, задействованный в работе субботней школы; 

 подготовить всю номенклатуру для организации дополнительных учебных занятий: 

режим работы, договоры с работниками, договоры с родителями, бланк заявлений на 

предоставление услуги; 

 закрепить за проведением занятий учебные кабинеты 2-11, 2-12, 2-13, кабинет учителя-

логопеда, кабинет педагога-психолога.  

5. Установить стоимость дополнительных платных услуг на основании перечня и 

калькуляции, согласованных и утвержденных отделом образования администрации города 

Дивногорска и отдела экономического развития администрации города Дивногорска.  

6. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Авдиенко Зинаиду Александровну.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор   И.Ю. Ерошкина  



Приложение 1 

К приказу 03-02-05 

От 12.01.2024 

Расписание звонков 

Субботней школы «Школа будущего первоклассника» 

Занятия проводятся по субботам  

 

 

 3,10,17 февраля 2024г. 

 2,16,23,30 марта 2024г. 

 6,13,20 апреля 2024г. 

 

 

 

1. Линейка -  10.00-10.05 

2. 1 занятие -  10.10-10.35 

3. 2 занятие -  10.40-11.05 

4. 3 занятие -  11.10-11.35 

5. Линейка -  11.40-11.50 

 

 

Расписание занятий 

 

Расписание на 03.02.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие  

Сиделева Н.П. 

2

2 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

3

3 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

 

Расписание на 10.02.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

2

2 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

3

3 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

 

Расписание на 17.02.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

2

2 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

3

3 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

 

 

 

 



 

Расписание на 02.03.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие Сиделева 

Н.П. 

2

2 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

3

3 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

 

Расписание на 16.03.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

2

2 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

3

3 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

 

Расписание на 23.03.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

2

2 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Сиделева Н.П. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

3

3 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие  

Сиделева Н.П. 

 

Расписание на 30.03.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

2

2 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

3

3 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

 

 

Расписание на 06.04.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

2

2 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

3

3 

Развивающее занятие 

Мамченко О.Н. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

 

 

 

 

 



 

Расписание на 13.04.2024 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

2

2 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

3

3 

Обучение грамоте  

Вагина Е.В. 

Математика 

Коновалова О.А. 

Развивающее занятие 

Золотарева Е.А. 

 

Расписание на 20.04.2024 

Заключительный день работы Субботней школы  

«Школа будущего первоклассника» 

 

 Работают ВСЕ специалисты субботней школы 

 10.15 – 11.15  Родительское собрание в актовом зале школы 

 

 

 1 группа 2 группа 3 группа 

1

1 

10.00 

Линейка 

10.00 

Линейка 

10.00 

Линейка 

2

2 

10.10 

Общее заключительное 

мероприятие 

10.10 

Общее заключительное 

мероприятие 

10.10 

Общее заключительное 

мероприятие 

3

3 

11.30 

Итоговая линейка 

11.30 

Итоговая линейка 

11.30 

Итоговая линейка 

 

 


